1
2
＊SPIETH精密ロックナットは、通常のナットで
は得られなかった設計および製造上の技術的
問題点を解決します。
＊SPIETH精密ロックナットは、高レベルの動
的負荷においても、強固な剛性力維持と傑出
した軸方向の締結能力を提供することを主眼

Fv A + μD・ d64 10−3
6
ご注文方法：
サイズM30x1.5、h=28mmの場合、
MSW30.28と表記してください。
表中の軸方向許容荷重は下記のコンディショ
ンを考慮して算出しています。
-静的荷重の場合は最小降伏点を基準に算出
-動的荷重の場合は最小繰り返し負荷を基準
に算出
特殊サイズを要求されるときは、用途とスケッ
チさらに必要数量を添えてご照会ください。
1）bの数は調整・ロックねじと同数
t
b
d1d2 d3
h
l
20 . 28 M 20 x 1.5 42 38 28 11 6 2.5 M 4 2.9 4 1.344 1560 57 80 0.4860
25 . 28 M 25 x 1.5 47 43 28 11 7 3 M 4 2.9 4 1.633 1560 68 102 0.7419
30 . 28 M 30 x 1.5 52 48 28 11 7 3 M 4 2.9 4 1.921 1560 77 123 1.0853
35 . 28 M 35 x 1.5 60 53 28 11 8 3.5 M 4 2.9 4 2.210 1560 88 144 1.8034
40 . 28 M 40 x 1.5 65 58 28 11 8 3.5 M 4 2.9 4 2.500 1560 97 165 2.4259
45 . 28 M 45 x 1.5 70 63 28 11 8 3.5 M 4 2.9 6 2.789 2340 105 184 3.1432
50 . 32 M 50 x 1.5 75 68 32 11 8 3.5 M 4 2.9 6 3.079 2340 147 267 4.7785
20 . 40 M 20 x 1.5 52 42 40 11 7 3 M 4 2.9 4 1.344 936 110 156 1.7401
25 . 40 M 25 x 1.5 62 47 40 11 8 3.5 M 4 2.9 4 1.633 936 131 196 3.4125
30 . 44 M 30 x 1.5 68 52 44 11 8 3.5 M 4 2.9 4 1.921 936 172 273 5.5377
35 . 44 M 35 x 1.5 73 60 44 11 8 3.5 M 4 2.9 4 2.210 936 195 320 7.4069
40 . 44 M 40 x 1.5 75 62 44 11 8 3.5 M 4 2.9 4 2.500 936 215 367 7.9830
45 . 44 M 45 x 1.5 90 70 44 11 10 4 M 4 2.9 6 2.789 1404 234 410 16.4246
50 . 46 M 50 x 1.5 95 75 46 11 10 4 M 4 2.9 6 3.079 1404 268 488 21.3395
55 . 46 M 55 x 1.5 100 80 46 12 10 4 M 5 6 6 3.369 2286 272 504 23.5948
60 . 46 M 60 x 1.5 100 85 46 12 10 4 M 5 6 6 3.655 2286 294 551 24.7692
65 . 46 M 65 x 1.5 110 90 46 12 10 4 M 5 6 6 3.948 2286 314 598 35.8605
70 . 46 M 70 x 1.5 115 95 46 12 10 4 M 5 6 6 4.238 2286 333 645 42.2151
d2
c11
コード 基本寸法　　(mm) 調整・ロックねじ 計算係数 許容軸方向荷重
MSW
d1
ISO - 5H
d3 h l b t
DIN
912
MA
Nm
本数
A B
mm N
dyn Stat
kN
J
kg cm2kN
イナーシャ
モーメント
7
ご注文方法：
サイズM72x1.5、h=60mmの場合、
MSW72.60と表記してください。
表中の軸方向許容荷重は下記のコンディショ
ンを考慮して算出しています。
-静的荷重の場合は最小降伏点を基準に算出
-動的荷重の場合は最小繰り返し負荷を基準
に算出
特殊サイズを要求されるときは、用途とスケッ
チさらに必要数量を添えてご照会ください。
1）調整・ロックねじの締め付けトルクはボルト製造業者による推奨値です。
DIN 913
DIN 915 スラストピン
DIN 912
d5
d1 d3d2